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religia 

Temat28: Betlejem – Grota Narodzenia.  
 
Wiemy, że Gabriel w NAZARECIE zwiastował Maryi, że zostanie Matką Pana Jezusa. 

Jak świetnie pamiętacie Pan Jezus urodził się w BETLEJEM. Pytanie dlaczego 
Maryja z Józefem udali się do Betlejem? - Z powodu spisu ludności. A jak daleka to 
droga? Około 140km. 

 Przypomnijmy sobie dwie ważne sceny z życia Świętej Rodziny: 

 https://www.biblijni.pl/Łk,2,1-7 

Narodzenie Jezusa 

„1 W owym czasie wyszło rozporządzenie cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis 
ludności w całym świecie. 2 Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą 
Syrii był Kwiryniusz. 3 Podążali więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego 
miasta. 4 Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta 
Dawidowego zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, 5 żeby 
się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. 6 Kiedy tam 
przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. 7 Powiła swego pierworodnego 
Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w 
gospodzie.” (Łk2, 1-6) 

 https://www.biblijni.pl/Mt,2,1-12 

 Mędrcy ze Wschodu 

„1 Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto 
Mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy 2 i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony 
król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać 
mu pokłon». (...) 

A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, szła przed nimi, aż przyszła i zatrzymała 
się nad miejscem, gdzie było Dziecię. 10 Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się 
uradowali. 11 Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na 
twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, 
kadzidło i mirrę. 12 A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, inną 
drogą udali się do swojej ojczyzny.” (Mt2, 1-2.9-12) 

  

Narysuj na całej (białej) kartce formatu A4 scenę z powyższego fragmentu biblijnego. 

https://www.biblijni.pl/%C5%81k,2,1-7
https://www.biblijni.pl/Mt,2,1-12


 
Klasa IVa – wyjście rozporządzenia cezara Augusta, drogę i poszukiwanie noclegu/ 
Narodzenie Jezusa w stajence i położenie Go w żłobie. 

 Efekty prac proszę przesłać dobrej jakości zdjęciem na adres: 

b.r.sp22.zadania@gmail.com 

Proszę podać w temacie wiadomości klasę, imię i trzy pierwsze litery nazwiska oraz 
nr tematu (w tym przypadku 28). [Np.: Klasa IVa – Jacek Now. - 28]. 

 Termin wykonania i przesłania zadania: 06.12.2020r. 

 

język polski 

Temat: Jak opisać postać? 

• podręcznik NOWE Słowa na start!, rozdział 2. Szkolne radości, szkolne smutki, s. 92–93 

Zapoznaj się z zasadami opisu postaci s. 90. Wykonaj ćw. 2, 3 s. 93. 

Zredaguj pisemny opis rzeczywistej postaci  

Zastosuj odpowiednią kompozycję w wypowiedzi pisemnej 

Zastosuj w tekście akapity 

Dla chętnych ćw. 5 s. 93. 

matematyka 

Temat : Mnożenie pisemne przez liczby jednocyfrowe.                     

 

 

mailto:b.r.sp22.zadania@gmail.com


 

Przepisz przykłady do zeszytu. 

 

 

 

 

W zeszycie wykonaj z podręcznika  zadanie 1 str.100. Rozwiązania przykładów 

sprawdzimy na lekcji Teams. 

 

zajęcia z wychowawcą  

lekcja online – TEAMS  

Temat. Co to jest nałóg?- mówimy NIE używkom, narkotykom i dopalaczom.  

 

przyroda 

lekcja online – TEAMS  

 Temat: Wchłanianie i trawienie pokarmu. 

 Zapoznaj się z lekcją w podręczniku str. 68-72 

 Na podstawie podręcznika wykonaj zadania w zeszycie ćwiczeń  1,2,3,5 str.43,44 



 

 Dla chętnych ćwiczenie  4 str. 45 

 Uczniowie z dostosowaniem wykonują tylko te ćwiczenia , które nie sprawiają im problemu. 

 Dla chętnych  film: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZNIjioPbHEg 

 

plastyka 

lekcja online – TEAMS  

Temat:  Techniki rysunkowe.  

 Podręcznik   str. 36-37 

 Notatka w zeszycie: 

 Do technik rysunkowych zaliczamy rysunek kredkami, ołówkiem, węglem i tuszem. 

 Wyróżniamy ołówki twarde , oznaczone literą H, i miękkie oznaczone literą B. 

Obejrzyj film: 

https://www.youtube.com/watch?v=eTnt2jItHmk 

 


